ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCPC

V/v việc đăng tải và cập nhật danh sách

cá nhân, tổ chức giám định tư pháp trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh

Bắc Kạn, ngày       tháng 8 năm 2022

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Luật Giám định tư pháp năm 2012; Luật sửa đổi, bổ sung Luật

Giám định tư pháp năm 2020; Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày

29/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư

pháp, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải văn bản này và danh sách tổ chức

giám định tư pháp công lập, giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp theo vụ

việc, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn để cơ quan, tổ

chức, cá nhân thuận tiện liên hệ khi có nhu cầu.

2. Các sở, ngành có giám định viên tư pháp, người giám định tư pháp theo vụ

việc, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc có trách nhiệm thường xuyên rà soát,

kịp thời phối hợp với Sở Tư pháp cập nhật danh sách này khi có thay đổi.

3. Danh sách người giám định tư pháp theo vụ việc, tổ chức giám định tư pháp

theo vụ việc kèm theo Văn bản này là căn cứ để cơ quan có thẩm quyền tiến hành tố

tụng, người có thẩm quyền tiến hành tố tụng lựa chọn, quyết định việc trưng cầu

giám định theo quy định.

Với nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

(Gửi kèm theo văn bản này Danh sách tổ chức giám định tư pháp công lập,

giám định viên tư pháp, tổ chức giám định tư pháp theo vụ việc, người giám định tư

pháp theo vụ việc trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn)./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Các bộ, ngành: Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng;

Tài chính; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể

thao và Du lịch; Giao thông Vận Tải; Công an; Tổng cục

Thuế, Ngân hàng Nhà nước VN (để biết);

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NCPC (L).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2022-08-06T08:43:01+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2022-08-08T08:58:54+0700

		2022-08-08T08:58:54+0700

		2022-08-08T08:58:54+0700